
第 3回平川市小学校バドミントンフェスティバル二次要項 

 

今年度も皆様のご協力のおかげで第 3回平川市小学校バドミントンフェスティバルを開催する運び

となりました。これもひとえに皆様の温かいご支援の賜物と深く感謝しております。 

さて、申込の締切日に関しまして 12月 28日（土）までとさせていただいておりましたが未だ定員

まで空きがある状況で参加者が少数の為、締切日を令和 7年 1月 9日（木）まで延期といたします。

是非、周りのお友達をお誘いの上ふるってご参加ください。今大会の内容といたしましては、他校ま

たは自分の通う学校の子供達同士バドミントンを通じて楽しく友達作りや運動をしていただきたく開

催しております。よって団体・個人戦どちらも総当たりのリーグ戦とさせていただきます。大会出場

者クラスは申込状況により試合方式及び点数の変更を致しますのでご考慮いただけますと幸いです。

組み合わせに関しましては 1月 10日（金）に平川市スポーツ協会ホームページのほうに掲載致します

ので今しばらくお待ちくださいますようよろしくお願い申し上げます。皆様の多数のご参加を心より

お待ち申し上げます。 

【当日の流れ】 

・座席について 

当日は選手及び保護者の方の応援席及び控え場所が 2階観客席となり学校毎に指定されております（添

付資料参照）。応援の際は資料黄色箇所の観覧席をご利用ください。また場所取りはお控えくださいます

ようご協力お願いいたします。なお観客席からのビデオ撮影や写真撮影・応援は可能ですが、審判や線

審の判定などに対しての批判はないよう、温かい目で見守っていただければ助かります。また役員及び

参加者以外のアリーナへの入場はできるだけお控え下さい。 

 

・日程について ※予定 

8：30 開館・受付 

9：00 開会式・練習開始 

10：00 団体戦開始 

11：00 昼休憩 

12：00 個人戦開始 

16：30 閉会式・解散 

 

8：30より開館・受付開始となりますので大会参加者は 8時 50分までには受付をお済ませください。 

ドリームアリーナ内は内履きが必要となりますので忘れず持参ください。開会式後、練習時間といたし

ますがこの練習時間に団体戦参加校へ誰が何の種目へ出るのかオーダーを取りに伺います。3～4人の構

成で組み、リーグ戦終了までそのオーダーで進めていきます。種目はダブルス・シングルス 1・シングル

ス 2の 3つ全て行い、いずれか 2勝取った小学校が勝ちとなります。点数は 1種目 21点 1ゲームでの進

行となります。 

 

 

 



その他、1Fフロアにてお楽しみコーナーと称したちょっとしたゲームコーナーを設けたいと思います。

景品もございますので、どんなゲームなのか当日まで楽しみにしてお待ちください。 

また、参加も試合に支障のないようご参加ください。（午前団体に参加しない選手など） 

全種目終了後、メインアリーナにて表彰・閉会式を行います。団体・各個人戦の 1位・2位・3位 

にメダル・賞状を贈呈し、閉会式後解散（※16：30頃を予定）となります。 

また、館内にゴミ箱は設置してありませんのでお帰りになる際は各自持ち帰りとなります。ご協力のほ

どよろしくお願いいたします。なお、ひらかわドリームアリーナ内は全館禁煙となっております。喫煙

に関してはひらかわドリームアリーナに隣接してあります陸上競技場のほうに喫煙所がございますので

そちらをご利用ください。 

以上参加者及び関係者の皆様よろしくお願い申し上げます。 

 

 


